

Referat af møde i MBA-studienævnet

Mandag den 7. juni 2020 kl. 8.30-10.00

Online-møde

Referat

Deltagere: Kristina Risom Jespersen, Tom Aabo, Helle Alsted Søndergaard, Franziska Günzel-Jensen, studenterstudienævnmedlemmer Morten Haldbo-Classen, Ulrik Schreiner, Jette Blaabjerg Boye (instituttsekretær MGMT, observatør), Lene Merete Pedersen (BSS Studier, VEST), Mette Meilandt og Renée H. Troelsgaard (Aarhus BSS Studentersager, deltager under punkt 3), samt studienævnsupporter Christine Haahr Frederiksen (referent).

Christine Haahr Frederiksen

Uddannelsesrådgiver

Dato: 14. juni 2021

Side 1/6

<p>1. Godkendelse af dagsorden</p>	<p>Dagsordenen blev godkendt.</p>
<p>2. Meddelelser</p>	<p>Der var på mødet følgende meddelelser:</p> <p><i>Studiestart E2021</i> Studielederen informerede om, at studiestarten den 12. august bliver onsite. Studielederen ser frem til, at både undervisere og studerende kan komme på campus igen efter sommerferien, da der har været positive tilbagemeldinger på, at de studerende har været tilbage på campus siden april. Forventningen er, at semestret afvikles som planlagt, men undervisningen kan naturligvis blive online igen, hvis coronasituationen kræver det.</p> <p><i>Reeksamen S21 med andet format end den ordinære eksamen</i> Den lokale beredskabsgruppe på BSS har besluttet, at alle reeksamener, med et andet format end den ordinære eksamen, skal afvikles onsite. På MBA-uddannelsen gælder det for faget "Decision making and Negotiation in Organisations: Structure, Tactics and Process", hvor den mundtlige reeksamen afvikles på campus. Den kursusansvarlige er orienteret og indforstået hermed.</p>
<p>3. Delegationsskrivelse, dispensationsudvalg og merit</p>	<p>Mette Meilandt og Renée H. Troelsgaard (Aarhus BSS Studentersager) deltog under punktet.</p>

<p>Som bilag til punktet havde studienævnet fået tilsendt sagsfremstilling vedrørende delegationsskrivelsen samt delegationsskrivelsen. Derudover havde studienævnet også fået tilsendt en skrivelse vedrørende behandling af ansøgninger vedrørende dispensation og merit.</p>	<p>Den vedlagte delegationsskrivelse indeholder en oversigt over studienævnenes praksis på BSS i forbindelse med behandlingen af bestemte sagstyper. Den beskriver ligeledes inden for hvilke sagstyper, at afgørelseskompetencen er uddelegeret til BSS Studier. Delegationsskrivelsen har indtil for kort tid siden alene indeholdt praksis- og delegationsbeskrivelser i fuldtidsstudienævnene. BSS Studier har et ønske om, at delegationsskrivelsen udvides til også at indbefatte efter- og videreuddannelser, for at sikre gennemsigtighed og en ensartet praksis. En fast ensartet praksis vil ofte også resultere i en hurtigere sagsbehandlingstid.</p> <p>Renée og Mette informerede endvidere studienævnet om, at listen over de sagstyper, der oftest forekommer ikke er udtømmende. Hvis der kommer andre sager, end de der er nævnt i delegationsskrivelsen vil de altid komme til drøftelse i studienævnet inden der træffes afgørelse.</p> <p>Der er blevet udvalgt to sagstyper hvor det indstilles, at beslutningskompetencen bliver delegeret til BSS studier. Renée og Mette forklarede, at det betyder, at hvis studienævnet godkender indstillingen vil det være sager, hvor studienævnet ikke får sagerne i høring. Det er særligt oplagt i sager, hvor der ikke er tvivl. De to konkrete sagstyper omhandler særlige prøvevilkår for studerende med dysleksi (ordblindhed) og brugen af hjælpemidler, fx oplæsningsprogrammer (ofte til studerende med dysleksi). Renée og Mette informerede studienævnet om, at der generelt er få sager på MBA-uddannelsen. Særlige prøvevilkår for studerende med dysleksi betyder, at studerende, der søger om særlige prøvevilkår vil få 25 procent ekstra eksamenstid ved skriftlige eksamener op til tolv timer. Hvis der er studerende, der søger om mere end 25 procent ekstra eksamenstid vil det komme i høring i studienævnet.</p> <p>Brugen af hjælpemidler, fx oplæsningsprogrammer vil blive imødekommet, under samme vilkår som dagsstuderende har.</p>
---	--

Studienævnet drøftede de to sagstyper og fandt, at når sagerne falder inden for de nævnte rammer vil det være gavnligt for alle parter, at BSS Studier får beslutningskompetencen. Studienævnet tilsluttede sig delegationsskrivelsen og aftalte, at delegationsskrivelsen skal genbesøges efter sommeren 2022.

Studienævnet havde ligeledes modtaget en skrivelse vedrørende behandling af ansøgninger vedrørende dispensation og merit. Mette fortalte studienævnet, at den tidligere praksis har været sådan, at sagsbehandlerne har informeret studienævnsformanden om sagen, oplyst hvad præcedens er, og så har studienævnsformanden truffet en afgørelse, på baggrund af det anbefalede. Studienævnet drøftede, hvorvidt der fremover skal være et dispensationsudvalg. Mette og Renée informerede studienævnet om, at der i så fald skal være en lige repræsentation af videnskabeligt personale og studerende. Dette vurderede studienævnet ikke var realistisk i MBA-studienævnet, da der er flere perioder, hvor det kan være en udfordring at få studerende i studienævnet.

Mette og Renée oplyste, at der i så fald kan sættes et udvalg af fx studieleder og studienævnsformand, der træffer en afgørelse, som herefter sendes i høring til det øvrige studienævn.

Studienævnet tilsluttede sig denne model, og aftalte, at høringen i studienævnet kun bør vare to arbejdsdage, da studerende i så fald oftest vil få svar på deres ansøgning inden for en uge.

Mette informerede studienævnet om, at der fortsat kan opstå hastesager, hvor studienævnsformanden normalvis skal træffe afgørelse. Studienævnet tilsluttede sig, at der i hastesager kan træffes en hurtig afgørelse af studienævnsformanden og studielederen. Hvis den ene er fraværende, kan den anden træffe afgørelse i hastesager.

Studienævnet drøftede herefter, hvor mange antal ECTS, der kan gives merit for fra institutioner, som ikke er AMBA-akkrediterede.

	<p>Da der i den nye MBA-model ikke længere aflyses valgfag, kan der stilles større krav til, at de studerende tager egne fag, frem for at tage valgfag fra andre universiteter. Studienævnet besluttede, at studerende som udgangspunkt kan få merit for op til 10 ECTS. Der tages ikke højde for, hvorvidt de 10 ECTS er inden for samme valgfagsblok. Studienævnet ønsker fortsat at være fleksible, så det aftaltes, at studerende, der søger merit for mere end 10 ECTS skal drøftes i hele studienævnet. Ved afgørelse om merit, skal både kvaliteten af faget og eventuel overlap til egne fag vurderes. Når det gælder fag, der falder inden for Institut for Virksomheds fagområde skal ansøgning om merit sendes til vurdering hos studienævnsformanden, mens fag, der falder inden for Institut for Økonomis fagområde sendes til vurdering ved studielederen. I begge tilfælde skal resten af studienævnet orienteres efterfølgende.</p> <p>Studienævnet forventer ikke, at der vil være mange sager om merit, men det aftaltes, at studienævnet om et års tid vil genbesøge beslutningen og se, om der er bestemte mønstre i ansøgningerne, der giver anledning til at revurdere beslutningen om maks. 10 ECTS, der kan gives merit for fra institutioner, som ikke er AMBA-akkrediterede.</p>
<p>4. Kort opdatering på indeværende semester og optag</p>	<p>Studielederen informerede studienævnet om optaget til efterårssemestret. Der er optaget 20 studerende på den fulde uddannelse. Syv af disse studerende har været indskrevet på enkeltfag i foråret 2021.</p> <p>”Marketing” og ”Erhvervsøkonomisk metode til evidensbaserede ledelsesbeslutninger” bliver nogle små hold, men studielederen understregede, at det er forventeligt, da fagene ikke udbydes som vanligt i den nye model.</p> <p>De øvrige holdstørrelser består af mellem 16 og 32 studerende. Holdstørrelserne på nogle fag er mindre end sædvanligt, men studielederen orienterede studienævnet om, at det formentligt handler om, at flere af de nuværende studerende ikke har tilmeldt sig fag til efterårssemestret. Det forventes, at der vil være flere tilmeldinger fra de nuværende studerende hen mod tilmeldingsfristen den 8. august.</p>

	<p>Her vil der forhåbentlig også være en større vished for, at fagene ikke afvikles online eller lignende. Antallet er tilmeldte til masterprojektet er lidt højere end sidste år.</p> <p>Studienævnsmedlem Franziska Günzel-Jensen orienterede det øvrige studienævn om, at valgfaget "Digital innovation" ikke kommer til at rejse til Canada. Det har dog tidligere været meldt ud, at det grundet coronasituationen ikke var til at forudsige, hvorvidt det var muligt, hvorfor der er blevet opereret med forskellige scenarier. Et af scenarier var en tur i Danmark, hvilket nu bliver tilfældet.</p> <p>Som studielederen tidligere har informeret studienævnet om, blev der afholdt webinar i april. Der er efterfølgende kommet mange positive tilkendegivelser, så det afholdes igen til september. Studielederen fortalte, at konceptet fremover bliver sådan, at der afholdes et klassisk informationsmøde og et webinar. Efter mødet i foråret er MBA-brochuren sendt ud til 334 personer, som har ønsket det.</p>
<p>5. Orientering om eksterne relationer og nye kunder</p>	<p>Studienævnsmedlem Tom Aabo informerede studienævnet om samarbejdet med Aarhus BSS Kommunikation og eksterne relationer. Det går planmæssigt, og der er fortsat fokus på at etablere kontakt med større virksomheder. Endvidere har afdelingen sørget for at ringe ud til alle de tilmeldte til webinarret i april, som ikke deltog, men havde givet accept til at blive kontaktet. Det har indtil videre udmøntet sig i, at én interesseret har søgt om optagelse.</p> <p>Som studienævnet tidligere er blevet informeret om, bliver studerende, der er tæt på at falde for seksårsfristen, kontaktet af administrationen. Derudover er det også blevet aftalt, at studerende som ikke har været studieaktive i to semestre også kontaktes (forudsat at de kan nå at gøre uddannelsen færdig inden for de seks år). Studienævnet er positive over for, at der nu både er en procedure for de studerende, som snart har nået seksårsgrænsen, men også de studieinaktive, da det sender et signal om, at man er interesseret i at hjælpe de studerende videre i deres uddannelsesforløb.</p>

	<p>Ved at begge procedurer er forankret i administrationen er det ikke afhængigt af hvem, der sidder i studienævnet, hvilket ses som en fordel. Studienævnetsformand Helle Alsted Søndergaard foreslog, at proceduren evalueres, fx efter et år. Dette bakkede studienævnet op om.</p>
<p>6. Aftagerpanelsmøde 5. oktober 2021</p>	<p>Studielederen informerede studienævnet om, at der afholdes aftagerpanelsmøde den 5. oktober 2021. Dette er i forlængelse af MBA-årsmødet, hvor aftagerpanelets medlemmer også inviteres.</p> <p>Aftagerpanelet består af 10 aftagere, som kan komme med input og drøfte strategiske overvejelser med studielederen. Studielederen foreslog, at dagsordenen drøftes på næstkommende studienævnsmøde, da indholdet af tematikkerne fra den femårige uddannelsesevaluering vil være kendte her.</p>
<p>6. Eventuelt</p>	<p>Studienævnet drøftede ønsket om flere studenterstudienævnetsmedlemmer i studienævnet. Studienævnet sætter meget pris på, at der er studerende, der bidrager til studienævnets arbejde, men anerkender også, at MBA-studerende har travlt. Studienævnet ønsker at undersøge, om det er muligt invitere studerende som observatører i studienævnet fremover.</p>
<p>7. Næste møde</p>	<p>Der sendes mødedatoer for efterårssemestret ud efter sommerferien.</p>